
Informace z Přípravného setkání a HoC meetingu v Budapešti 

P – účastník 

PL – vedoucí patroly 

IST – servistým/International Service Team 

CMT – vedení kontingentu/Contingent Management Team 

HoC – vedoucí kontingentu/Head of Contingent 

Základní informace 

• Jamboree se zúčastní přibližně 800 skautů a skautek 

• Mimo země Visegrádské čtyřky (CZ, PL, HU, SL) se akce zúčastní i skauti z Velké Británie, 

Německa, Francie, Slovinska a Rumunska. Další země jsou teprve v jednání. 

• Hrubé odhady kontingentů V4 

o CZ: 362 lidí, z toho 304 P+PL a 58 IST 

o SL: 70 lidí 

o HU: cca 100 lidí 

o PL: cca 18 lidí 

 

Doprava na Jamboree a zpět 

• Doprava bude organizována centrálně, pojedeme autobusy 

• CMT přijíždí ve čtvrtek 26.7. 

• IST přijíždí v pátek 27.7. v 8:00 z Prahy z Hlavního nádraží, 11:30 z Brna od Janáčkova divadla, 

13:00 z Bratislavy. Pokud byste nestíhali, či chcete jet sami vlastní dopravou, napište nám to 

prosím mailem na cej2018@skaut.cz. 

• Patroly přijíždí v sobotu 28.7. v 10:30 z Brna od Janáčkova divadla. Jinde už žádná zastávka 

nebude, proto nám prosím dejte vědět, zda tento čas stíháte, či zda byste využili možnosti 

přespání v Brně v jedné z kluboven, kterou bychom pro to zajistili. 

____________________________________________________________________________ 

• Odjezd IST bude v neděli 5.8. ráno. V sobotu nás bude čekat bourání a IST rozlučka. Pojede se 

opět přes Bratislavu, Brno a až do Prahy. 

• Odjezd patrol bude v sobotu 4.8. kolem poledne. Čas zatím není finálně určený. Pojede se 

opět jen do Brna. 

 

Po příjezdu na Jamboree 

• Patroly přijíždí 28.7. odpoledne, první jídlo bude večeře, program začíná cca v 19:00 

• IST přijíždí 27.7. odpoledne, první jídlo bude pravděpodobně sobotní snídaně, snažíme se 

domluvit už páteční večeři. Na místě organizátorům pomůžeme Jamboree postavit, či 

budeme pracovat na kontingentních věcech. 

• Hned po příjezdu se je nutné zaregistrovat u hlavního vchodu. Registraci vyřizuje PL za celou 

patrolu, IST sám za sebe. Připravte si na ní pasy či občanky od všech svých P. Při registraci 

dostane každý badge (identifikační kartička jednotlivce), šátek akce a strip (náramek na ruku). 

Kdyby někdo badge v průběhu akce ztratil, dostane novou. Po registraci je čas si postavit stan 

ve svém subcampu a zajít si před programem na večeři. Počítejte také prosím s tím, že v den 

příjezdu bude i sraz celého Českého kontingentu. Ohledně toho vás ještě budeme 

informovat. 

mailto:cej2018@skaut.cz


• Přímo u registrace na vás bude čekat přítomný člen CMT, aby vám mohl pomoci. Pokud se 

s ním nesetkáte, přijde vás navštívit až ke stanu. ;) 

• Jako první program nás bude čekat Opening ceremony, který začne pravděpodobně v 19:00 

v sobotu 28.7. 

• Posledním jídlem akce bude sobotní snídaně, při které dostaneme i balíček na cestu. 

 

Tábořiště a subcampy 

• Tábořiště bude rozděleno na dvě hlavní části – na programovou část a na ubytovací část. 

Ubytovací část je rozdělena na subcampy, které budou sestavené tak, aby byly co nejvíce 

mezinárodní. 

• Bude celkem 5 subcampů, z toho jeden pro IST. České CMT bude bydlet v IST subcampu. 

• Patroly, které by chtěly být v jednom subcampu spolu, nechť nám dají vědět a nějak to 

zařídíme. ;) 

• V každém subcampu budou pravděpodobně každý den probíhat meetingy pro PL, na kterých 

se bude řešit program na následující den. 

• Sprchy a záchody – jsou tam již vestavěné v rámci kempu, budou se však ještě doplňovat 

TOITOIkami a speciálními kontejnery. 

• Pitná voda – po tábořišti budou k dispozici kohoutky s vodou k načepování, případně bude 

v jídelně. 

• Wifi a nabíjení – wifi bude k dispozici, ale pouze na jednom místě na tábořišti. Zatím ještě 

nevíme kde. :) Nabíjení mobilů je ještě v řešení. Doporučujeme si vzít powerbanky. 

• Na místě bude bufet, kde bude k dispozici rychlé občerstvení. Platit se zde bude 

v maďarských forintech. 

• České CMT bude mít na místě k dispozici chatičku, která bude sloužit jako zázemí pro CMT a 

skladiště věcí na International day. Chatičku českého kontingentu poznáte podle české vlajky, 

která na ní bude přidělaná. 

• Český kontingent bude mít také svou vlastní nástěnku, kde budou viset všechny důležité 

informace, jako například časy porad PL a IST, informace o programech a další. Kde bude 

viset je zatím v řešení, její umístění se dozvíte nejpozději na akci. 

• Součástí tábořiště bude i Office, kde vám budou schopni a ochotni poradit či pomoct 

v mnoha věcech. Řeší se tam většinou například ztráty a nálezy, ztracené badge, jakékoliv 

problémy, informace ohledně různých věcí, a tak podobně.  

• Součástí programové části tábořiště bude stage, kde se budou odehrávat všechny večerní 

programy, koncerty… :)  

• V tábořišti bude i jídelna, která by měla být hned vedle subcampů. 

• Fotky tábořiště jsou zde. 

 

Jídlo a zdravotní péče 

• Budeme mít velká 3 jídla denně – snídani, oběd a večeři.  

• V jídelně bude během dne k dispozici ovoce a zelenina a pitná voda.  

• Na jídlo se bude chodit ve dvou skupinách, jedna skupina bude mít 400 lidí. Skupina bude mít 

na jídlo jednu hodinu. Poté se skupiny vystřídají. 

https://drive.google.com/open?id=1YYMdqG3m9o0KgfoGjED8g_ai8gZ_UJUN


• U jídla se bude hledět na vaše jídelní preference a diety. Jídlo prý bude luxusní a máme se na 

co těšit. ;) 

• Na místě bude i lékařská služba, která by vám měla pomoci v případě nějaké nemoci či 

zranění, vemte si však alespoň do patroly jednu lékárničku. České CMT bude mít lékárnu 

také, takže se na nás v případě nouze můžete také obrátit. Pokud pojede P do nemocnice, 

pojede s ním jeho PL a roli PL u patroly převezme IST/CMT; vždy je informován CMT. 

 

 

Program 

• PL se vždy účastní programu se svou patrolou.  

• Bude 5 hlavních programových dní, pátý den bude International day a poslední dva dny jsou 

příjezdové a odjezdové. 

• Večerka bude každý den o půnoci. 

• Finální informace o programu zatím nemáme, ale měly bychom je brzy dostat. Budeme vás 

tedy poté informovat. Zde tedy jen předběžně, na co se můžeme těšit: 

o Vodní aktivity (kajaky, kánoe, paddleboarding…) 

o Velká společná hra 

o Celodenní výlet k Balatonu (bez přespání) 

o Program of choise – bude možnost výběru programu na dvě dopoledne, něco ve 

stylu možnost poznávat město, kola, turistika, atp. 

o Scout Service 

o  International day – každá země se bude ostatním zemím prezentovat v různých 

oblastech, např. místní folklor, příroda, historie, typické jídlo/pití, atp. 

• Plaza s aktivitami – na Jamboree bude místo, kam budete moci chodit při svém volném čase. 

Bude tam pro vás například připraven music tent, board games, climbing wall, photobooth, 

sports, atd. Aktivity se však v průběhu akce měnit nebudou, doporučujeme tedy hned 

všechny nevyzkoušet první den. :) 

• Večerní programy – ty už jsou známy na 100 % a budou vypadat tak, že každý večer bude mít 

ve scénáři jiná země z V4. Česká republika bude mít Czech párty, která se uskuteční 2.8. a my 

doufáme, že všichni dorazíte a pomůžete nám udělat tu nejlepší párty celého CEJKa! ;)  

• Jako první událost Jamboree nás čeká Opening ceremony – 28.7. od 19:00. Tento ceremoniál 

nám toto Jamboree pěkně zahájí a rozhodně si s sebou nezapomeňte vzít věci, co půjdou 

vidět – typu vlajky apod.  

• V neděli bude možnost katolické mše. 

• Možnost koupání v rybníku, který je hned vedle tábořiště. Bude organizované v určité 

hodiny, na zodpovědnost PL, který si s sebou vezme ještě jednoho IST na dozor. 

• Český kontingent bude mít také svůj vlastní dobrovolný program! – v průběhu Jamboree 

bychom rádi uspořádali jedno velké zpívání u ohně. Rádi bychom totiž z českého kontingentu 

utvořili tým, který si to společně bezvadně užije. ;) Dále budou každý večer pravděpodobně 

ve 23:00 probíhat Večerky, kdy se společně sejdeme, probereme, co je nového a co se vám za 

ten den líbilo, a pak se rozloučíme ku spánku skautskou večerkou. Budeme rádi, když 

dorazíte. Do třetice budeme organizovat Mafii, do které zkusíme zapojit i jiné země. 

• Český kontingent bude mít také na akci dvě velká setkání. První proběhne 28.7. večer před 

Zahajovacím ceremoniálem a druhé 3.8. odpoledne. O podrobnostech vás budeme ještě 

informovat. 



 

 

 

IST  

• Český kontingent má svého šéfa IST. Je jím Lung a bude všem servisákům do akce i na akci 

oporou a bude řešit případné problémy. 

• IST budou mít svůj vlastní subcamp. 

• Na akci budou dvě velká setkání všech IST – první bude 28.7. dopoledne, druhé někdy 

v průběhu Jamboree. 

• Na akci bude také každý druhý den setkání pouze českých IST, termíny se dozvíte na místě. 

• Do akce by mělo jít ještě pár emailů přímo od organizátorů. 

• Většina IST nebude mít přidělenou práci na stálo. Organizátoři akce chtějí, aby si každý mohl 

vyzkoušet co nejvíce prací za celé Jamboree. 

• IST budou pravděpodobně pracovat ve stálých skupinkách po 4 lidech, takže ač se vám bude 

měnit práce, tak spolupracovníci ne. 

• Práce by měla být přidělována tak, aby jeden den byl vždy více odpočinkový a druhý více 

náročnější. 

• Doporučené extra věci, co nezapomenout doma: baterka, láhev na pití, nůž na práci, 

batoh/taška přes rameno a hlavně hodinky :) 

• Pro IST bude připraven i program, který bude možno navštívit ve volném čase. 

• Každý den by měly být Secret IST parties od půl dvanácté večer. :) 

• V den odjezdu, tedy 4.8. večer bychom rádi uspořádali menší afterparty. Zatím řešíme 

s organizátory, zda si to vezmou na starost či si jí zorganizujeme sami. :) 

• IST budou mít k dispozici sauny! 

 

Finance 

• Storno poplatky – v případě neúčasti se registrační poplatek nevrací, je tedy za sebe nutno 

sehnat náhradníka. Konzultujte to prosím vždy s námi, máme pár kontaktů na P, kteří by rádi 

jeli, ale nemají patrolu 

 

Česká čajovna na Jamboree 

• Na Jamboree bude česká čajovna, tak vás všechny zveme, abyste se v ní zastavili. ;) 

 

Ostatní - co se jinam nevešlo 

• V Maďarsku je v létě zakázáno rozdělávat oheň.  

• Všechny změny v údajích nám posílejte do 10. června! Pak už je bude možnost měnit jen 

s velkými a zdlouhavými komplikacemi. Zkontrolujte tedy prosím ještě platnost svých pasů či 

občanek. 

• Měna na Jamboree bude maďarský forint. 



• Možná se za námi přijede podívat menší návštěva z ústředí. 

• Na konci května budou organizátoři posílat mail, ve kterém budou základní informace, co 

s sebou. 

• V případě porušení pravidel bude možnost vyloučení z Jamboree. 

• Rodiče třináctiletých účastníků budou muset podepsat souhlas účasti dítěte na této akci. 

• Patrol leadeři, kteří nebudou absolvovat cestu se svou patrolou, za sebe musejí sehnat 

jiného osmnáctiletého PL či IST, který podepíše souhlas s tím, že přebírá zodpovědnost za 

celou patrolu. 

• Budeme mít kontingentní předměty. Do základního balíčku, který dostanou všichni, patří 

šátek, nášivka a tričko či košile. 

• Další kontingentní předměty jsou v řešení, zatím 


